

nr.	document	paragraaf	blz	vraag	Antwoord
1	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	1.4.1	11	Hier geeft u aan dat de opdracht betreft “het leveren van nieuwe herbruikbare trapliften....”. Wat zijn de eisen die u stelt aan de mate van herbruikbaarheid van nieuw te leveren trapliften?	De traplift moet zoveel als mogelijk bestaan uit modulaire onderdelen, waarbij standaardonderdelen (geen maatwerk) voor hergebruik ingezet moeten kunnen worden. Slijtage of maatwerkonderdelen hoeven niet herbruikbaar te zijn.
2	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	1.4.1	11	Hierbij geeft u onder andere aan dat “het onderhouden na datum levering, van de door de opdrachtnemer geleverde trapliften, voor een maximale duur van 10 jaar, en indien in goede staat, maximaal 15 jaar”. Bedoeld u hier met “Maximale duur van 10 jaar” niet “minimale duur van 10 jaar”?	In beginsel duurt het onderhoud 10 jaar, tenzij de traplift eerder retourgenomen moet worden, dan eindigt het onderhoud eerder. U kunt dit dus ook lezen als “10 jaar” of “minimaal 10 jaar”, omdat u als leverancier verantwoordelijk bent voor 10 jaar all-in onderhoud. Indien in goede staat, kan de opdrachtgever de afweging maken het onderhoud te continueren tot 15 jaar.
3	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	1.4.1	11	U stelt op pagina 11 van de Aanbestedingsleidraad: “Een voorwaarde hierbij is wel dat de traplift een storingsvrije werking heeft en dat de leverancier 10 jaar onderhoud na plaatsing garandeert.” Echter kan geen enkele leverancier garanderen dat een traplift storingsvrij zou werken, dit is bovendien aan veel verschillende factoren afhankelijk waaronder correct gebruik en een schone omgeving. Daarnaast zouden er geen afspraken hoeven te worden gemaakt omtrent storingsoplossingen als een traplift ‘storingsvrij’ zou zijn. Wij verzoeken u dit te laten vervallen en vervangen voor storingsarm.	Daar gaan wij mee akkoord. Lees waar 'storingsvrij' staat 'storingsarm' (het staat namelijk op meerdere plaatsen in het document).
4	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	1.4.1	11	Hier schrijft u: “Opdrachtgever eist dat al in gebruik zijnde trapliften van het merk van de inschrijver ook voor de aangeboden onderhoudsprijs in aanmerking komen, en dus ondergebracht worden in het af te sluiten contract”. Dit is een in onze ogen onredelijke eis. Dit betekent namelijk dat een leverancier die in het verleden relatief veel trapliften in uw regio heeft mogen leveren hier in het nadeel is; de trapliften uit vorige overeenkomsten zullen veelal oudere generaties trU stelt op pagina 11 van de Aanbestedingsleidraad: “Een voorwaarde hierbij is wel dat de traplift een storingsvrije werking heeft en dat de leverancier 10 jaar onderhoud na plaatsing garandeert.” Echter kan geen enkele leverancier garanderen dat een traplift storingsvrij zou werken, dit is bovendien aan veel verschillende factoren afhankelijk waaronder correct gebruik en een schone omgeving. Daarnaast zouden er geen afspraken hoeven te worden gemaakt omtrent storingsoplossingen als een traplift ‘storingsvrij’ zou zijn. Wij verzoeken u dit te laten vervallen en vervangen voor storingsarm. a) liften zijn waarvan de onderhoudskosten significant hoger liggen dan voor recent geplaatste trapliften. Deze leverancier kan dus nooit een onderhoudstarief aanbieden dat kan concurreren met een leverancier die geen of weinig trapliften in uw regio heeft geplaatst. Feitelijk ontstaat door uw eis een ongelijk speelveld. Wij verzoek u dan ook deze eis te laten vervallen. Gaat u akkoord met dit verzoek?	Daar gaan wij mee akkoord. Deze eis komt te vervallen.
5	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	1.4.1	11	Mogen wij er van uitgaan dat een PGB alleen kan worden verstrekt nadat de gemeente voor de cliënt een Wmo-indicatie heeft verstrekt? En zo ja, mogen wij er dan van uitgaan de leverancier informeren over deze verstrekte Wmo-indicatie en de keuze voor een PGB door de cliënt?	Een PGB kan alleen worden verstrekt nadat de gemeente een Wmo indicatie heeft verstrekt. De gemeenten informeert de leverancier echter niet over verstrekte Wmo indicaties, tenzij de client dat wenselijk vindt om betreffende leverancier op de hoogte te brengen.
6	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	3.2	22	Zouden wij de inschrijfstaat (prijzenblad) als een losse bijlage mogen ontvangen, met daarin de formules verwerkt en geblokkeerd en alleen de in te vullen vakken beschikbaar gemaakt? Nu dient elke inschrijver een eigen interpretatie te geven aan de bijlage in dit document vast gelegd wat het erg lastig maakt voor de AD om dit correct te beoordelen.	Een inschrijfstaat in Excel is bijgevoegd bij deze nota van inlichtingen. Zie ook het antwoord op vraag 35 voor de wijzigingen die zijn doorgevoerd in de Inschrijfstaat. De indicatieve aantallen zijn aangepast en afgeleid van het meest recente anatal van 205 in 2020. De verwachting is dat de aantallen de komende jaren minimaal op gelijkwaardig niveau liggen.
7	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	4.3.2	28	Hier beschrijft u de gevraagde beantwoording bij K1 - Wens 1 en geeft u aan dat deze beantwoording voor alle gevraagde aspecten tesamen op maximaal 2 A4 (arial 10, enkele regelafstand, normale marges) beschreven dient te worden. Gegeven de gevraagde beantwoording is 2 A4 niet toereikend. Wij verzoeken u het aantal A4 voor deze wens uit te breiden naar minimaal 4. Gaat u akkoord met dit verzoek?	Daar gaan wij mee akkoord. Het aantal wordt uitgebreid naar <u>maximaal</u> 4 A4.
8	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	4.3.2	28	Hier beschrijft u de gevraagde beantwoording bij K2 - Wens 2 en geeft u aan dat deze beantwoording voor alle gevraagde aspecten tesamen op maximaal 2 A4 (arial 10, enkele regelafstand, normale marges) beschreven dient te worden. Gegeven de gevraagde beantwoording is 2 A4 niet toereikend. Wij verzoeken u het aantal A4 voor deze wens uit te breiden naar minimaal 3. Gaat u akkoord met dit verzoek?	Daar gaan wij mee akkoord. Het aantal wordt uitgebreid naar <u>maximaal</u> 3 A4.
9	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	4.3.2	29	Hier beschrijft u de gevraagde beantwoording bij K3 - Wens 3 en geeft u aan dat deze beantwoording voor alle gevraagde aspecten tesamen op maximaal 2 A4 (arial 10, enkele regelafstand, normale marges) beschreven dient te worden. Gegeven de gevraagde beantwoording is 2 A4 niet toereikend. Wij verzoeken u het aantal A4 voor deze wens uit te breiden naar minimaal 3. Gaat u akkoord met dit verzoek?	Daar gaan wij mee akkoord. Het aantal wordt uitgebreid naar <u>maximaal</u> 3 A4.
10	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	4.3.2	29	Hier beschrijft u de gevraagde beantwoording bij K4 - Wens 4 en geeft u aan dat deze beantwoording voor alle gevraagde aspecten tesamen op maximaal 2 A4 (arial 10, enkele regelafstand, normale marges) beschreven dient te worden. Gegeven de gevraagde beantwoording is 2 A4 niet toereikend. Wij verzoeken u het aantal A4 voor deze wens uit te breiden naar minimaal 4. Gaat u akkoord met dit verzoek?	Daar gaan wij mee akkoord. Het aantal wordt uitgebreid naar <u>maximaal</u> 4 A4.
11	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	4.3.2	29	Bij uw beschrijving van de gevraagde beantwoording van uw K5 - wens 5: Plan van aanpak implementatie, geeft u aan dat "organisatie van service- en reparatiedienst" als onderwerp in de beantwoording van deze wens opgenomen dient te worden. Wij vermoeden dat dit specifieke onderwerp bij een andere wens opgenomen dient te worden en niet bij de beschrijving van het implementatieplan. Klopt ons vermoeden en waar zou u dit onderwerp wel beschreven willen hebben?	Uw vermoeden is niet juist. Het onderwerp service- en reparatiedienst kunt u zowel verwerken onder K3 in het licht van kwaliteit en klanttevredenheid van de dienstverlening van inschrijver. Tot de dienstverlening behoort immers ook reparatie en onderhoud. Onder K5 kunt u onderhoud en reparatie beschrijven in het licht van de implementatie, waarin u beschrijft hoe u borgt dat reparatie en onderhoud tijdig en correct uitgevoerd wordt.

12	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	4.3.2	30	Hier beschrijft u uw wens met betrekking tot SROI. Is het door inschrijvers op te geven percentage uitsluitend te besteden aan inzet van mensen met een grote afstand tot de arbeidsmarkt, of mag in dat percentage ook zaken als opgenomen in de zogenaamde en veelgebruikte "blokkenmethode" zoals sociale inkoop, stage- en werkervaringsplakken en dergelijke, worden opgenomen?	Dergelijke zaken zijn opgenomen en beschreven in Bijlage I Social Return on Investment. Invulling van SROI geschiedt in overleg met Baanbrekend Drechtsteden, met inachtneming van de rangorde van voorkeur voor invulling van SROI.
13	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	Bijlage E 1.1	36	In de door u weergegeven categorie indeling missen wij de categorie rechte trapliften (gebruiker tot 125 kg). Dit betreft trapliften waarbij het geplaatst zijn aan de binnen- of buitenzijde geen enkele rol speelt. Is het een bewuste keuze van de aanbestedende dienst om deze categorie buiten beschouwing te laten?	Dat is een bewuste keuze, omdat deze nauwelijks voorkomt. De levering van een rechte traplift betreft maatwerk en wordt op offertebasis uitgevraagd bij leverancier.
14	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	Bijlage E 1.6	37	U stelt op pagina 37 van de Aanbestedingsleidraad dat de leverancier trapliften van elk merk of type dient te verwijderen. Echter kunnen trapliften van andere merken niet worden hergebruikt door een merk-leverancier. Dit druist in tegen de duurzaamheidsprincipes van de gemeenten en het zou omwille van optimale duurzaamheidsprincipes beter verwijderd en hergebruikt kunnen worden door de leverancier die ze destijds geïnstalleerd hebben. Wij verzoeken de aanbestedende dienst deze eis te wijzigen naar: "de leverancier verwijderd alle liften van eigen merk ongeacht of ze binnen deze aanbesteding geplaatst zijn of daarvoor."	De eis wordt gewijzigd naar: "De Opdrachtnemer is verplicht op verzoek van de Opdrachtgever kosteloos trapliften van het eigen merk te demonteren die in het kader van deze aanbesteding geplaatst zijn. De kosten zijn inbegrepen in de aan te bieden leveringstarieven. Indien de trapliften/onderdelen niet voor hergebruik in aanmerking komen draagt leverancier kosteloos zorg voor het duurzaam verwijderen en afvoeren hiervan.
15	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	Bijlage E 2.1	37	Trapliften dienen te zijn voorzien van klembeveiliging. Klembeveiliging is een belangrijk onderdeel van elke traplift dat elke vorm van klemrisico's voor de gebruiker, huisdieren en anderen voorkomt. De grootste risico's voor klemgevaar bevinden zich vanzelfsprekend daar waar de stoel het dichtste bij de trap in de buurt komt; langs de voetensteun en het rijwerk dat zich langs de rail voortbeweegt. Nagenoeg alle fabrikanten hebben hier klembeveiliging geplaatst. Wij gaan ervan uit dat u ook deze klembeveiliging eist? Mocht dat niet zo zijn, dan ontvangen wij daarop graag uw toelichting.	Ja, klembeveiliging eisen wij en wordt toegevoegd aan eis 2.1.
16	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	Bijlage E 2.7	40	U stelt op pagina 40 van de Aanbestedingsleidraad het volgende: "Opdrachtnemer verzorgt jaarlijks de wettelijk verplichte keuring en het preventieve onderhoud van de traplift gedurende de gehele periode dat de lift in de betreffende woning in gebruik is." Echter is er op trapliften geen jaarlijkse verplichte keuring van toepassing vanuit landelijke voorschriften en/of wetgeving. Kunnen wij hiermee ervanuit gaan dat u alleen doelt op een jaarlijkse onderhoudsbeurt?	Dat is correct.
17	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	Bijlage G	46	Het in de concept overeenkomst genoemde kenmerk van de Aanbestedingsleidraad komt niet overeen met het kenmerk dat de betreffende Aanbestedingsleidraad heeft in haar documentnaam. Kunnen wij ervanuitgaan dat kenmerk 210003SDD het juiste kenmerk is?	Dat is correct.
18	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	Bijlage G	47	De looptijd vermeld op pagina 11 en de looptijd vermeld in Artikel 3 van de concept overeenkomst komen niet overeen. Gelieve duidelijk aan te geven wat de juiste looptijd van het contract is inclusief eventuele verlengingen.	De vaste looptijd is 2 jaar, met 2 maal een optionele verlenging van 1 jaar.
19	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	Bijlage G	47	In uw planning (paragraaf 2.3) wordt gesproken over een ingangsdatum contract van 1 januari 2022. In uw concept overeenkomst staat de ingangsdatum 1 november 2021. Kan u aangeven welke datum u het contract wenst te laten ingaan?	De juiste ingangsdatum is 1 januari 2022.
20	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	Bijlage G	47	U kiest voor een initiële looptijd van 1 (één) jaar met een wederzijds recht tot verlengingen van 3 (drie) maal 1 (één) jaar. Aangezien dit een ongebruikelijk korte initiële looptijd is, verzoeken wij u om u keuze in deze toe te lichten. Daarnaast geeft u aan dat eventuele verlenging van de overeenkomst uiterlijk 9 maanden voor afloop van de overeenkomst dient te zijn overeengekomen. Dat is telkens 3 maanden na start van de initiële overeenkomst of verlengingen daarvan. Ons lijkt dat een onnodig administratief gebeuren. Bent u bereid de initiële overeenkomst aan te gaan voor een periode van 4 jaar met de mogelijkheid om 2 (twee) maal te verlengen met de periode van 1 (één) jaar?	Daartoe zijn wij bereid. Zie ook het antwoord op vraag 18.
21	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	OVK 4.2	48	Op pagina 48 van de Aanbestedingsleidraad stelt u dat het leveringstarief all-in is en, onder anderen, verzekering zou moeten bevatten. Op welke verzekering doelt u? Zodra een traplift geïnstalleerd is valt hij onder de inboedelverzekering van de cliënt. De leverancier is op dat moment ook niet langer in het bezit van de traplift. Gelieve dit punt duidelijker toe te lichten of doelt u alleen op de verzekering die u in Artikel 6 op bladzijde 50 benoemt?	Hier doelen wij op de algemene bedrijfs- en beroepsaansprakelijkheidsverzekering.
22	210003SDD Aanbestedingsleidraad Trapliften v1.0def	OVK 4.4	48	U benoemt op pagina 48 en 49 van de Aanbestedingsleidraad een Nadere Overeenkomst zonder toelichting. Wat is een Nadere Overeenkomst?	Met de nadere overeenkomst wordt de opdracht tot plaatsing van een traplift bedoeld.
23	210003SDD Invulbijlage Trapliften v1.0def	Bijlage F	11	U vraagt inschrijvers de te offerreren tarief op dit Word document in te vullen. Gebruikelijk is om prijzen in Excel formats aan te leveren, dit maakt onder andere het foutloos doorrekenen van eventuele formules mogelijk en maket duidelijk welke velden wel en welke niet door inschrijvers ingevuld dienen te worden. Wij verzoeken u vriendelijk dit Word document te vervangen door een Excel document met vastgestelde invoervelden waarin de nodige formules voor u zijn voorgeprogrammeerd. Gaat u mee in dit verzoek?	Daarmee gaan wij akkoord. Een Inschrijfstaat in Excel is bijgevoegd bij deze nota van inlichtingen. Zie ook het antwoord op vraag 35 voor de wijzigingen die zijn doorgevoerd in de Inschrijfstaat.
24	Aanbestedingsdocument	1.4.1.	11	Het betreft de zin: ' het leveren van nieuwe herbruikbare trapliften of gebruikte – niet te onderscheiden van nieuwe – trapliften. ' Een hergebruikte traplift kan lichte gebruikssporen bevatten. Als elke hergebruikte traplift 'als nieuw' weer ingezet dient te worden is er geen sprake meer van hergebruik want dan zullen alle zichtbare delen moeten worden vervangen. Is de aanbestedende dienst het met ons eens dat een traplift uit hergebruik wel lichte gebruikssporen mag bevatten?	Een traplift mag lichte gebruikssporen bevatten.
25	Aanbestedingsdocument	1.4.1.	11	Het betreft de zin: ' en, in een aantal omstandigheden, het duurzaam verwijderen en afvoeren van de geplaatste bestaande trapliften. ' Welke omstandigheden worden hier precies mee bedoeld?	De zinsnede komt te vervallen. Zie ook het antwoord op vraag 15.
26	Aanbestedingsdocument	1.4.1.	11	Betreft het 'duurzaam verwijderen en afvoeren van een traplift' alleen de situatie indien er een traplift vervangen dient te worden?	Nee, ook verwijderen zonder plaatsing van een nieuwe traplift, bijvoorbeeld bij overlijden van een cliënt. Het afvoeren is verder alleen van toepassing voor die delen die niet herbruikbaar zijn.

27	Aanbestedingsdocument	1.4.2.	11	De handreiking inkoop Hulpmiddelen schrijft voor om op te nemen dat de verlenging in de overeenkomst plaats moet vinden op basis van wederzijds goedvinden. Dit staat ook zo omschreven in de raamovereenkomst. In dit artikel staat eenzijdige verlenging vermeld. Is de aanbestedende dienst bereid de verlenging op basis van wederzijds goedvinden uit te voeren?	Daartoe zijn wij niet bereid. De opdrachtgever zal een eventuele wens van leverancier om niet te verlengen in overweging nemen.
28	Aanbestedingsdocument	1.4.2.	11	In het werkgebied van de SDD zijn in 2018, 2019 en 2020 respectievelijk 76, 152, en 205 trapliften geplaatst. Is er een aanwijsbare reden voor deze extreme groei in het aantal trapliften?	Oorzaken liggen in toename ouderen, langer thuiswonen, krappe woningmarkt en de lagere eigen bijdrage.
29	Aanbestedingsdocument	1.4.2.	11	Hier wordt uitgegaan van een optionele verlenging van 2x 1 jaar en in de raamovereenkomst wordt uitgegaan van een verlenging van 3x 1 jaar. Wat is correct?	Zie het antwoord op vraag 18.
30	Aanbestedingsdocument	1.4.2.	11	Er staan verschillende ingangsdatums in de raamovereenkomst en de aanbestedingsleidraad. Voor de duidelijkheid wat is de juiste startdatum van de raamovereenkomst?	Zie het antwoord op vraag 19.
31	Aanbestedingsdocument	4.3.1.	27	Deze categorieën van het standaardassortiment zijn zeer uitzonderlijk en zeker niet marktconform te noemen. Het verbaast ons dat de niet standaard trapliften zoals een heavy duty en een hellingshoek boven de 56 graden die slechts incidenteel voorkomen als een standaard categorie worden uitgevraagd. Waarom heeft de aanbestedende dienst voor deze indeling gekozen?	Omdat deze indeling in de praktijk al toegepast wordt en voldoet.
32	Aanbestedingsdocument	4.3.1.	27	Wordt voor de keuze van een van deze categorieën in principe uitgegaan van de expertise van de leverancier die de gemeente kan adviseren in de best passende adequate oplossing?	Ja, dat is correct.
33	Aanbestedingsdocument	4.3.1.	27	Waarom is er niet gekozen voor een marktconforme verdeling van een standaard assortiment met 4 categorieën (recht, recht met uitloop, 1 bocht en 2 bochten) waarmee minimaal 95% van het aantal aanvragen ingevuld kan worden?	Zie het antwoord op vraag 31.
34	Aanbestedingsdocument	4.3.1.	27	Een aparte categorie voor een hellingshoek van boven de 56 graden is voor ons een geheel nieuwe manier van werken. Op welke manier gaat de gemeente bepalen hoeveel graden de hellingshoek bij een client is?	Dit laten wij over aan de expertise van de leverancier. Zie ook het antwoord op vraag 35.
35	Aanbestedingsdocument	4.3.1.	27	Indien de hellingshoek van 56 graden met een standaard traplift geleverd kan worden moet deze dan ook onder categorie 1 en 2 geleverd worden?	De opslag voor een traplift met een hellingshoek steiler dan 56 graden komt te vervallen. Voor trapliften met een verzaard hefvermogen worden twee categorieën toegevoegd: voor gebruikers van 125 tot 150 kg aan binnenzijde en buitenzijde van de trap. De opslag voor een traplift met een verzaard hefvermogen boven de 150 kg komt te vervallen. Omdat een steile hellingshoek en verzaard hefvermogen voor gebruikers van meer dan 150 kg sporadisch voorkomen, worden deze trapliften als maatwerk op offertebasis afgenomen van de leverancier. Een gewijzigde inschrijftaak is, in Excelvorm, bijgevoegd bij deze nota van inlichtingen.
36	Aanbestedingsdocument	4.3.1.	27	Is de aanbestedende dienst zich ervan bewust dat een traplift boven de 56 graden een uitzondering is en dat veel marktpartijen deze niet kunnen leveren? Ons advies is deze te laten opnemen in het niet standaard assortiment trapliften en deze incidenteel op offerte basis uit te vragen. Is de aanbestedende dienst bereid de aparte categorie met een opslag van een hellingshoek van boven de 56 graden te laten vervallen? Indien nee ontvangen wij graag een duidelijke motivatie voor deze uitzonderlijke manier van werken.	Zie het antwoord op vraag 35.
37	Aanbestedingsdocument	4.3.1.	27	Is het correct te veronderstellen dat bij categorie 3 en 4 alleen een opslag wordt gevraagd? En dat deze meerprijs dus opgeteld mag worden bij categorie 1 of 2?	Zie het antwoord op vraag 35.
38	Aanbestedingsdocument	4.3.1.	27	Waarom is er geen aparte categorie opgenomen voor een rechte traplift?	Deze variant traplift komt sporadisch voor, en wordt als maatwerk op offertebasis afgenomen. Zie ook het antwoord op vraag 35.
39	Aanbestedingsdocument	4.3.2.	29	Bij K4 lijkt de laatste bullet niet van toepassing op deze aanbesteding immers voor trapliften zijn er geen voorzieningenpools. Komt deze te vervallen?	Deze bullet komt te vervallen.
40	Aanbestedingsdocument	4.3.2.	29	Bij K5 staat een oude datum: operationele borging per 1-1-2018, wat is de juiste datum?	Per 1 januari 2022.
41	Aanbestedingsdocument	4.3.2.	29	Wens K5 citaat: 'communicatie met de gemeente d.m.v. een digitaal portaal, gegevens Q monitor' welk digitaal portaal wordt hier exact mee bedoeld?	De zinsnede "d.m.v. een digitaal portaal, gegevens Q monitor" komt te vervallen in de vraagstelling.
42	Aanbestedingsdocument	4.3.2.	30	Betreffende Wens K6. Is de aanbestedende dienst het met ons eens dat door deze buitenproportionele uitvraag van social return een marktpartij uit de regio met een productie locatie dichtbij een zeer groot voordeel heeft ten opzichte van marktpartijen uit andere regio's? Indien nee graag een motivatie waarom de aanbestedende dienst vindt dat hier geen sprake is van een ongelijk speelveld conform artikel 2.18	In principe dienen de kandidaten woonachtig te zijn in de Drechtsteden. Dit betekent in de praktijk dat er eerst gezocht wordt naar een passende invulling met kandidaten uit de Drechtsteden. Wanneer dit niet mogelijk is kunnen er ook kandidaten die niet woonachtig zijn in de Drechtsteden ingezet worden. Daarmee hebben inschrijvers vanuit een andere regio dezelfde mogelijkheid om een passende inschrijving te doen. Kandidaten uit een andere regio zullen op gelijke wijze worden gewaardeerd.
43	Aanbestedingsdocument	4.3.2.	30	Deze SROI wens werkt zeer kostenverhogend en staat niet in lijn met de kerncompetenties van de opdrachtnemers. De uitvraag van 10% inzet van social return met nieuwe mensen voor deze opdracht is onuitvoerbaar en staat niet in verhouding tot de gehele opdracht. Realiseert de aanbestedende dienst zich dat voor het behalen van het maximale aantal punten er een gemiddelde toeslag van 200 euro per traplift nodig zal zijn?	De 10% is geen minimumeis. De minimumeis is 2%, wat al lager ligt dan het uitgangspunt van 5%, wat normaliter gehanteerd wordt. Het is een keuze van de inschrijver om indien mogelijk een hoger percentage dan 2% aan te bieden.
44	Aanbestedingsdocument	Bijlage D	35	In bijlage D wordt het proces van taxivervoer beschreven. Graag ontvangen wij de correcte versie van Bijlage D.	Een aangepaste versie Bijlage D is bijgevoegd bij deze nota van inlichtingen.
45	Aanbestedingsdocument	Bijlage E 1.1.	36	Is het correct te veronderstellen dat de standaard categorieën ter overbrugging van maximaal 1 verdieping zijn?	Dat is correct.
46	Aanbestedingsdocument	Bijlage E 1.1.	36	Welke trapliften vallen er precies onder maatwerk / niet standaard?	Zie het antwoord op vraag 35 en 38.

47	Aanbestedingsdocument	Bijlage E 1.2.	36	Is de aanbestedende dienst het met ons eens dat in de situatie van een schuifrail of klaprail dat alleen bij het in gebruik zijn van de traplift een doorgang tijdelijk mag worden belemmerd, echter dat deze in 'geparkeerde stand' nooit een belemmering mag zijn?	Daar zijn wij het mee eens.
48	Aanbestedingsdocument	Bijlage E 1.6	37	Het is in de trapliftenmarkt niet gebruikelijk dat vanuit een duurzaam oogpunt ook merkvreemde trapliften gedemonteerd moeten worden. Deze kunnen namelijk door een andere partij niet meer voor hergebruik in aanmerking komen en zullen dus vernietigd moeten worden. Is de aanbestedende dienst zich hiervan bewust?	Wij zijn ons hiervan bewust.
49	Aanbestedingsdocument	Bijlage E 1.6	37	Wij adviseren dringend het verwijderen van een merkvreemde traplift alleen in de situatie van het vervangen van een oude traplift van toepassing te laten zijn. De oude trapliften kunnen dan door de oorspronkelijk leverancier worden gedemonteerd en weer voor hergebruik in aanmerking komen. Dit is een duurzaam uitgangspunt. Is de aanbestedende dienst bereid dit advies over te nemen?	Wij zijn bereid dit advies over te nemen. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor om van de opdrachtnemer te verlangen een merkvreemde traplift te verwijderen en af te voeren. Bijvoorbeeld in de situatie dat de oorspronkelijke leverancier de traplift niet meer kan of wil verwijderen. Verwijderen en afvoeren door opdrachtnemer geschiedt dan tegen een vast bedrag van € 300 exclusief BTW.
50	Aanbestedingsdocument	Bijlage E 4.1	38	De all-in tarieven zijn inclusief bouwkundige aanpassingen tot een bedrag van 500 euro excl btw. Is het correct te veronderstellen dat dit bedrag inclusief het aanleggen van een stroomvoorziening is?	Dat is correct.
51	Aanbestedingsdocument	Bijlage E 4.1	38	De all-in tarieven zijn inclusief bouwkundige aanpassingen tot een bedrag van 500 euro excl btw. Is het correct te veronderstellen dat dit alleen de niet constructieve bouwkundige aanpassingen betreffen?	Dat is correct.
52	Aanbestedingsdocument	Bijlage E 8.5	42	Het is gebruikelijk dat een trapleuning alleen teruggeplaatst kan worden mits deze nog aanwezig is in de woning. Is de aanbestedende dienst akkoord met deze nuancerings?	Daartoe zijn wij bereid.
53	Aanbestedingsdocument	Bijlage E 8.6	42	In deze eis wordt gevraagd de trapsituatie na demontage te herstellen. Het is gebruikelijk in de trapliftenmarkt dat hierbij bouwkundige aanpassingen alsmede het herstellen van vloerbedekking en boorgaten in traptreden wordt uitgezonderd. Verder kan een trapleuning alleen teruggeplaatst worden mits deze nog aanwezig is in de woning. Is de aanbestedende dienst bereid deze nuancerings toe te voegen aan de eis van het herstellen van de trapsituatie?	Daartoe zijn wij bereid.
54	Inkoopvoorwaarden	Artikel 4	7	Betreffende de VOG verklaring: in de Memorie van Toelichting van de WMO wordt op pagina 137 beschreven waarom de VOG niet geldt voor hulpmiddelenleveranciers: De bepaling is expliciet beperkt tot dienstverlenende aanbieders; organisaties die een woningaanpassing verzorgen of een hulpmiddel leveren, zullen, anders dan aanbieders die diensten verlenen, slechts eenmalige of kortdurende contacten met de cliënt hebben; het lijkt daarom niet zinvol de verplichting ook op dergelijke aanbieders te doen rusten. Voor hulpmiddelenaanbieders kan dus geen VOG worden geëist daarom verzoeken wij uw deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	Daar gaan wij mee akkoord.
55	Inkoopvoorwaarden	Artikel 8	8	U vraagt opdrachtgever om een traplift in te meten, te produceren, te installeren, te onderhouden en te demonteren. Het intellectueel eigendom hiervan is niet overdraagbaar en blijft te allen tijde eigendom van de inschrijver, immers dat is ons bestaansrecht. Wij verzoeken de aanbestedende dienst dan ook dringend artikel 8 niet van toepassing te laten zijn op deze raamovereenkomst. Is de aanbestedende dienst bereid hiervoor een schriftelijke overeenstemming op te stellen?	Daartoe zijn wij bereid.